Kanton

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

AG

AG

AG

AG

AG

AG
Al

Al

Oort

Brugg

Verschiedene

Verschiedene

Bremgarten

Bad Zurzach

Niederwil
Verschiedene

Schwende

Projekttitel

17.4281 Motion Golay: Aufnahme der Festung Dailly.
Antwort des Bundesrates — Amterkonsultation

17.4308 Motion Regazzi: Bewertung von Bauwerken
und Ortsbildern hinsichtlich Aufnahme ins ISOS:
Kriterien klaren. Antwort des Bundesrates —
Amterkonsultation

17.4307 Motion Feller : Renforcer la représentativité
du comité d’évaluation de I'ISOS. Antwort des Bundes-
rates — Amterkonsultation

Botschaft zur Anderung des Wasserrechtsgesetzes
(WRG); (Wasserzinsregelung nach 2019); Ergebnis
des Vernehmlassungsverfahrens und Entwurf der
Vorlage —2. Amterkonsultation

Strategie Stromnetze: Eréffnung des Vernehmlas-
sungsverfahrens zu den Verordnungsrevisionen —
Amterkonsultation

Sachplan Verkehr, Teil Infrastruktur Strassen —2.
Amterkonsultation

Landwirtschaftliches Verordnungspaket 2018 —
Anhérung

12.402 s Pa. Iv. Eder: Die Eidgendssische Natur- und
Heimatschutzkommission und ihre Aufgabe als Gut-
achterin — Vernehmlassung

2. Etappe der Revision des Raumplanungsgesetzes —
2. Amterkonsultation

Totalrevision der Verordnung iber das Bundesinventar
der schutzenswerten Ortsbilder der Schweiz (VISOS) -
Amterkonsultation

Strategie Stromnetze: Verordnungsrevisionen —
Vernehmlassung

12.402 s Pa. Iv. Eder: Die Eidgendssische Natur- und
Heimatschutzkommission und ihre Aufgabe als Gut-
achterin: Stellungnahme des Bundesrates zum Bericht
der UREK-S vom 22. Oktober 2018 — Amterkonsul-
tation

Strategie Stromnetze: Inkraftsetzung des Bundes-
gesetzes Uber den Um- und Ausbau der Stromnetze
sowie der Ausflihrungsbestimmungen auf Verord-
nungsstufe — Amterkonsultation

Reparatur und Instandstellungsarbeiten Bootsstegan-
lage Parz. Nr. 4314, an K112 und Aare — Beschwer-
deverfahren

Richtplan Kanton Aargau: Anpassungen 2013-2017 —
Genehmigung

Sachplan Ubertragungsleitungen (SUL) Nr. 611 2 x
380-kV-Leitung Niederwil-Obfelden

Ersatzneubau Mehrzweckhalle 3577 DK, Waffenplatz
Bremgarten — Vorprojekt

Nutzungsplanung Siedlung und Kulturland, Teilande-
rung Kurzone

Golfplatz Gnadenthal — Erganzende Vorbeurteilung

Richtplan Kanton Appenzell Innerrhoden: Windpark
Honegg-Oberfeld — Vorpriifung

Erschliessung Vordere Wartegg — Uiberarbeitetes
Projekt 2018

Datum
Gutachten

29.01.2018

29.01.2018

29.01.2018

02.02.2018

27.03.2018

20.04.2018

03.05.2018

03.07.2018

29.08.2018

31.08.2018

01.10.2018

12.12.2018

12.12.2018

05.02.2018

07.02.2018

07.03.2018

14.06.2018

15.06.2018

22.08.2018
03.05.2018

10.07.2018

Betroffene
Inventare

ISOS

ISOS

ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP &
ISOS & IVS

BLN/IFP &
ISOS

ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP
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AR

AR
BE
BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BL

BL

BL

BL

BS

BS

Verschiedene

Trogen
Innertkirchen
Ligerz

Verschiedene

Wald

Verschiedene

Trub

Nidau

Trub

Verschiedene

La Neuveville

Adelboden

Bonigen

Adelboden

Langenthal

Spiez

Ligerz

Verschiedene

Verschiedene

Verschiedene

Verschiedene

Richtplan Appenzell Ausserrhoden: Nachfiihrung 2015
— Genehmigung

AR Trogen, Abbruch und Ersatzneubau Bahnhof
Wasserkraftwerk Trift, Konzessionsprojekt

Wasseraufbereitungsanlage Brunnmiili Il —
Beschwerdeverfahren RA Nr. 110/2016/66 —
zusatzliche Abklarungen

Teilrichtplan Abbau, Deponie, Transporte (ADT)
Region Emmental — Genehmigung

Neubau einer landwirtschaftlichen Siedlung auf
Parzelle Nr. 335 Berg — Bauvoranfrage

Nationalstrasse NO1, Kanton Bern, N0O1.22 PEB Wank-
dorf-Schénbuhl 8-Spur Ausbau, Generelles Projekt mit
Umweltvertréaglichkeitspriifung 2. Stufe — Amterkonsul-
tation

Neubau eines Zwei-Generationen-Wohnhauses sowie
Errichtung einer Jauchegrube auf der Parzelle Nr. 576,
Mittler Mettlen, Fankhaus — 2. Bauvoranfrage

Teilanderungen der baurechtlichen Grundordnung der
Stadt Nidau im Bereich AGGLOIac und Erteilung der
Ausnahmebewilligung zur Rodung nach Art. 5 WaG —
2. Vorpriifung

Neubau eines Zwei-Generationen-Wohnhauses sowie
Errichtung einer Jauchegrube, Hof Mittler Mettlen,
Fankhaus — 3. Bauvoranfrage

Richtplan Kanton Bern: Anpassungen 2018 —
Vorprifung

Projet de protection contre les chutes de pierre de la
route cantonale no 1322 au droit du Chateau de La
Neuveville sis Route du Chateau 55

Schnee-lglus als temporare Bauten sowie Wasser-
leitung und Stromleitung vom Pumpenraum in beste-
hendem Gebaude zur neuen Zapfstelle, Engstligenalp

Anderung Uberbauungsordnung zur ZPP Nr. 4 "Béren-
areal"

Umbau Stall, Neubau Giillegrube und Mistplatz, Anbau
Schopf fiir Stroh- und Siloballen, Weidhaus Trunig,
Parzelle 1747

Abbruch und Neubau einer Mobilfunkanlage mit neuer
Antennentragkonstruktion der Swisscom (Schweiz) AG
auf Parzelle Nr. 1102, Bahnhofstrasse 16

Kiesentnahme aus Baggerloch, Parz. Nr. 7155/3277,
Unteres Kandergrien, Einigen (Baugesuch Nr.
768/2017-0140)

Standseilbahn Ligerz-Tessenberg (Bahn Nr. 61.025):
Aufhebung Bahniibergang Pilgerweg — Plangenehmi-
gungsverfahren

Richtplan Kanton Basel-Landschaft: Anpassung 2017
Agglomerationsprogramm Basel, 3. Generation —
Vorprifung

Richtplan Kanton Basel-Landschaft: Anpassung 2016
Trasseesicherung Zubringer Bachgraben — Nordtan-
gente — Genehmigung

Richtplan Kanton Basel-Land: Anpassung 2018 —
Vorpriifung

Richtplan Kanton Basel-Landschaft: Anpassung Richt-
plan 2016 inkl. Umsetzung RPG1 — Genehmigung

Richtplan Kanton Basel-Stadt: Anpassung Siedlungs-
entwicklung — Genehmigung

Richtplan Kanton Basel-Stadt: Anpassung Mobilitat —
Vorprifung

01.02.2018

27.08.2018
08.03.2018
23.05.2018

25.05.2018

07.06.2018

05.07.2018

10.08.2018

19.09.2018

10.10.2018

16.10.2018

19.10.2018

19.10.2018

31.10.2018

15.11.2018

12.12.2018

17.12.2018

20.12.2018

08.02.2018

19.02.2018

06.06.2018

20.12.2018

14.11.2018

14.11.2018

ISOS

IVS
BLN/IFP &
ISOS & IVS
BLN/IFP &
ISOS & IVS
BLN/IFP

ISOS & IVS

BLN/IFP

ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP &
ISOS
BLN/IFP

ISOS

BLN/IFP

ISOS

Aueninventar

BLN/IFP &
ISOS
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FR

FR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

JU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

NE

NE

Verschiedene

Verschiedene

Verschiedene

Verschiedene

Verschiedene

Zernez

Domleschg

Verschiedene

Medel, Lucmagn

Verschiedene

Hinterrhein

Luzein

La Punt-
Chamues-ch,
Madulain

Diverses
Greppen
Luzern
Luzern
Weggis
Ettiswil
Escholzmatt

Marbach
Vitznau

Vitznau

Vitznau

Val-de-Travers,

Rochefort,
Boudry

Diverses

Richtplan Kanton Freiburg: Gesamtiberarbeitung —
Vorprifung

Richtplan Kanton Freiburg: Gesamtiiberarbeitung —
Erganzende Vorprifung

Richtplan Kanton Graubiinden: Deponie Ris Langwies,
Deponie Bruchhalde Arosa - Genehmigung

Richtplan Kanton Graubiinden: Anpassungen Unter-
engadin: Erweiterung Skigebiete Motta Naluns (Scuol)
und Samnaun sowie Anpassungen Landschaftsschutz-
gebiete und Terrassen- und Kulturlandschaften —
Genehmigung

Richtplan Kanton Graubiinden: Anpassungen
unterirdischer Steinbruch Valzeina —Vorprifung

Studienauftrag zur Sanierung und Erweiterung der
Chamanna Cluozza, Schweizer Nationalpark

Neubau Grossviehstall Tomils — BAB-Gesuch

Richtplan Kanton Graubiinden: Anpassung
Vorranggebiete Windenergieanlagen in den Regionen
Landquart, Plessur und Imboden — Vorpriifung

Probebohrungen der SwissGold Exploration AG an
den Standorten lls Marschs (Bell) und Cazirauns —
Baugesuch, ergéanzende Unterlagen

Richtplan Kanton Graubiinden: Anpassungen Raum-
ordnungspolitik und Siedlung (Umsetzung RPG1) —
Genehmigung

Schiessplatz Hinterrhein: Wuhrverschiebung — Militari-
sches Plangenehmigungsverfahren

GR Luzein, St. Antonierstrasse 70, Abbruch Wohn-
haus und Stallscheune und Neubau Wohnuberbauung
auf Parzelle Nr. 1233

H27 Engadinerstrasse: Umfahrung La Punt, Auflage-
projekt Nr. 27.5011 vom Oktober 2018

Plan directeur du Canton du Jura : Révision des
chapitres Urbanisation et Mobilité— approbation

Gestaltungsplan Sagiareal

LU Luzern, Erweiterung Gletschergarten — Projekt-
anderung

LU Luzern, Erweiterung Gletschergarten, 2. Projekt-
anderung

Teilrevision Ortsplanung 2017: Nachtrag Ersatzbau
Hotel Liitzelau — Zwischenstufe Studienauftrag

Ersatzneubau Ausstellungs- und Schulgebdude Natur-
lehrgebiet — Vorabklarung

Windpark Turner/Bock — Vorabklarung

Integrales Schutzkonzept Vitznauer Bache: Vorprojekt
Kalibach

Integrales Schutzkonzept Vitznauer Bache: Vorprojekt
Widibach

Integrales Schutzkonzept Vitznauer Bache: Platten-
bach/ Muhlebach, Vorprojekt

Réhabilitation des usines hydroélectriques du Furcil et
du Plan de I'Eau sur I'Areuse; concession et permis de
construire — demande préalable

Plan directeur du canton de Neuchétel : Adaptations
2018 — approbation

19.01.2018

22.05.2018

12.03.2018

12.03.2018

12.03.2018

27.03.2018

06.04.2018

26.04.2018

03.05.2018

06.06.2018

31.08.2018

31.08.2018

20.12.2018

20.12.2018

31.01.2018

04.06.2018

31.08.2018

09.10.2018

15.11.2018

06.12.2018

12.12.2018

12.12.2018

12.12.2018

15.06.2018

05.07.2018

BLN/IFP

BLN/IFP &
ISOS & IVS

BLN/IFP

BLN/IFP

ISOS

ISOS & IVS

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP
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NW

NW

ow

ow

SG
SG

SG

SH

SH

SH

SH

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

TG

TG

Tl

Tl

Tl

Tl

UR

UR

UR
UR

Verschiedene

Beckenried

Verschiedene
Sarnen

Verschiedene
Verschiedene

Sevelen

Neuhausen am
Rheinfall

Schaffhausen

Stein am Rhein
Verschiedene
Lauerz
Einsiedeln,

Schindellegi

Freienbach

Verschiedene
Lauerz, Steinen,
Schwyz
Verschiedene
Verschiedene
Weinfelden
Verschiedene
Diversi

Diversi

Verschiedene

Altdorf

Altdorf,
Schattdorf,
Birglen,
Attinghausen
Flielen

Verschiedene

Richtplan Kanton Nidwalden: Anpassungen 2017/2018
— Vorprufung

Abbruch Pfarrhaus und Neubau Begegnungszentrum
mit Saal, Seestrasse 18/20, Baugesuch; Abbruch/Neu-
bau Wohnhauser, Seestrasse 12/14, Voranfrage; Ab-
bruch/Neubau Wohnhaus, Seestrasse 26, Voranfrage

Richtplan Kanton Obwalden: Gesamtrevision
«Richtplanung 2019» — Vorpriifung

Zentrumsiiberbauung Sarnen — iberarbeiteter Projekt-
wettbewerb

Kanton St. Gallen: Anpassung 2016 — Genehmigung
Richtplan Kanton St. Gallen: Richtplananpassung 2018
— Vorprifung

Hartgesteinsabbau / Deponie Steinbruch Campiun —
Festsetzung im kantonalen Richtplan

Leitfaden Landschaft Rheinfall - Anhérung ENHK

Uberarbeitetes Bauprojekt Fischerhauserstrasse 61/67

Wiederherstellung Uferried z'Hose — Ausflihrungs-
projekt

Richtplan Kanton Schaffhausen: Anpassung Kapitel
Siedlung, Umsetzung RPG1 — Genehmigung

SZ Lauerz, Insel Schwanau, Erschliessung der Insel
Uber einen Steg

L-187755.2 Umbau 50 kV-Leitung Einsiedeln-
Schindellegi auf 110 kV — Plangenehmigungsverfahren

Abbruch Wohnhauser, Neubau Mehrfamilienhaus mit
Erdsondenwarmepumpenanlage, KTN 570 und 571,
Unterdorfstrasse 15, Pfaffikon (Gesuch Nr. 2016-0173)

Richtplan Kanton Schwyz: Richtplananpassung 2018 —
Vorpriifung

Hochwasserschutz Lauerzersee: Variantenwahl —
Voranfrage

N4 Neue Axenstrasse, Abschnitt Ingenbohl-Gumpisch,
Etappen 1 und 3: Stellungnahme zu Fachgutachten
Flachmoor Nr. 2907 Ingenbohl vom 13.11.2018

Richtplan Kanton Thurgau: Anpassung Windenergie
2018/19 — Vorprifung

Bodensee-Thurtalstrasse BTS im Bereich Weinfelden
West — Voranfrage

Piano direttore Ticino: Adattamento Scheda R7 Poli di
sviluppo economico — Evaluazione preliminare

Piano direttore Ticino: Adattamento LPT1 —
Approvazione

Piano direttore Ticino: Adattamento programmi
d'agglomerato di terza generazione — Approvazione

N13 EP27 Castione-Roveredo, compensi ambientali
riuniti: Rampe Moesa e rinaturazione Ai Fornas / Isola
Sgraver / Passaggio faunistico — progetto esecutivo

Projektstudie Hotel zum Schwarzen Lowen und
Umgebung — Baugesuchs-Vorabklarung

NO2 Halbanschluss Altdorf UR — Amterkonsultation
Generelles Projekt

Bauabnahme Giterweg Giebel
Richtplan Kanton Uri: Anpassungen 2018 — Vorprifung

03.07.2018

08.10.2018

08.08.2018

01.11.2018

25.05.2018
04.06.2018

09.10.2018

16.04.2018

23.04.2018

25.05.2018

20.12.2018

20.02.2018

13.07.2018

09.10.2018

06.11.2018

17.12.2018

18.12.2018

17.08.2018

06.11.2018

10.08.2018

21.08.2018

05.10.2018

12.12.2018

29.03.2018

06.04.2018

24.09.2018
06.11.2018

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP
BLN/IFP &

IVS

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP &
IVS

IVS

ISOS & IVS

ISOS & IVS

BLN/IFP
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UR

VD

VD

VD

VD

VD

VS

VS

VS

VS

VS

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZH

ZH

Airolo Tl und
Goschenen UR

Le Chenit

Bourg-en-
Lavaux

Bourg-en-
Lavaux

St-Saphorin

Essertines-sur-
Rolle

Zermatt
Verschiedene
Gondo-

Zwischbergen
Salgesch, Leuk

Obergoms

Sins (AG),
Hunenberg,
Cham

Cham
Verschiedene
Risch
Verschiedene

Verschiedene

Verschiedene

Nationalstrasse N02: 2. Réhre Gotthard-Strassen-
tunnel — Auflageprojekt

Jeux olympiques de la jeunesse 2020 : Plan partiel
d'affectation Les Grandes Roches — Examen préalable

CFF : Gare RER de Cully et nouvelle voie de
rebroussement

CFF : Gare RER de Cully et nouvelle voie de
rebroussement — Déterminations des CFF

CFF : Trongon "Paudex - Corseaux”, mise au PEL 2 :
PS de Glérolles et ligne de contact — Procédure
d'approbation en cours

Parc éolien d'Essertines-sur-Rolle — demande
préalable

Baugesuch Aufwertung Gletschervorfeld Gant als
vorgezogene Ersatzmassnahme gemass Ersatz-
massnahmenkonzept der Gemeinde Zermatt

Richtplan Kanton Wallis: Gesamtliberarbeitung — Ge-
nehmigung

Erneuerung Kraftwerk Tannuwald, Zwischbergental —
Plangenehmigungsverfahren

A9 Pfyn Sierre Est - Leuk/Susten Ost und A9 Trink-
wasserfassung Salgesch & Sierre/Siders sowie SABA
— Auflageprojekt, Plangenehmigungsverfahren

Baugesuch 2018-1955: Sanierung des Ablagerungs-
standorts D-6066-121-00 (Abtrag, Abfalltrennung,
Wiederinstandstellung ohne Terrainveranderung),
Gebiet Sand

Plangenehmigungsverfahren PGV-0230 betreffend L-
222195.2 110 kV-Leitung Langacher-Sins

Kantonaler Richtplan: Festsetzung des Kiesabbau-
standorts Hatwil/Hublezen

Richtplan Kanton Zug: Anpassung 16/3, Grundziige
der raumlichen Entwicklung — Genehmigung

Ausscheidung einer kantonalen Nutzungszone fir die
geplante Deponie Stockeri

Richtplan Kanton Zug: Anpassung 18/1: Kapitel Land-
schaft, Verkehr, Energie — Vorprifung

Richtplan Kanton Zirich: Teilrevision 2017 —
Vorpriifung

Genehmigung Teilrevision Richtplan des Kantons
Zarich: Hochschulgebiet Zurich-Zentrum —
Amterkonsultation

07.12.2018

24.01.2018

26.02.2018

25.06.2018

08.10.2018

10.12.2018

07.08.2018

17.08.2018

20.08.2018

15.11.2018

20.12.2018

11.04.2018

17.05.2018

29.08.2018

15.11.2018

22.11.2018

12.01.2018

14.11.2018

ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP &
ISOS
BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP

Aueninventar

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP &
ISOS & IVS

BLN/IFP

Geschéftsliste / liste des dossiers / lista dei dossier 2018



